
Gestor - José Henrique Silva Tigre / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Belo Campo - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Belo Campo
1 Quinta-feira • 30 de Setembro de 2021 • Ano  • Nº 991

 

Prefeitura Municipal de  
Belo Campo publica: 

 
 
 
 Decreto 008 - Abre Crédito Adicional Alteração de QDD no Valor de R$ 

197.629,30 ///Cento e Noventa e Sete Mil, Seiscentos e Vinte e Nove 
Reais, Trinta Centavos/// e dá Outras Providências. 

 Decreto 008 - Abre Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 
1.574.468,54 ///Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Quatro Mil, 
Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais, Cinquenta e Quatro Centavos/// e 
dá Outras Providências. 



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 197.629,30 ///CENTO E
NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS, TRINTA CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BELO CAMPO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 60,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20001

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO2004

1.000,00NC : 08020079MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO21001

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO2011

10.000,00NC : 08020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS22001

ADMINISTRACAO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANCAS2018

10.000,00NC : 08020102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA23001

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

5.000,00NC : 08020089MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO25001

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Educação2022

6.000,00NC : 08020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

50.000,00NC : 08020062MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

56.000,00Soma da Unidade:

SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS27001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

859,30NC : 08020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

22.000,00NC : 08020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 08020039MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.800,00NC : 08020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.500,00NC : 08020087MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 08020094MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

44.159,30Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE28002

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2003

35.000,00NC : 08020061MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

4.000,00NC : 08020074MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 08020076MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 1 / 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021
2 - Ano  - Nº 991

Decretos



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2051

20.000,00NC : 08020100MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL2045

10.000,00NC : 08020044PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD2088

1.470,00NC : 08020055MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.470,00Soma da Unidade:

Total: 197.629,30

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20001

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO2004

1.000,00NC : 08020079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO21001

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO2011

22.000,00NC : 08020008MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 08020038MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

32.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS22001

ADMINISTRACAO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANCAS2018

10.000,00NC : 08020102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA23001

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

5.000,00NC : 08020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE24001

IMPLANTACAO DE MANUTENCAO DE PROJETOS AMBIENTAIS1027

5.000,00NC : 08020039SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO25001

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Educação2022

50.000,00NC : 08020062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

Valorização, Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação2026

6.000,00NC : 08020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

56.000,00Soma da Unidade:

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 2 / 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021

3 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS27001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

859,30NC : 08020007DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.800,00NC : 08020054MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.500,00NC : 08020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 08020094SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

17.159,30Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE28002

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2003

4.000,00NC : 08020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE DENGUE2008

1.000,00NC : 08020076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

35.000,00NC : 08020061MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 08020100MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL2045

10.000,00NC : 08020044MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD2088

1.470,00NC : 08020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.470,00Soma da Unidade:

Total: 197.629,30

JOSE HENRIQUE SILVA TIGRE - PREFEITO

MUNICIPIO DE BELO CAMPO, 2 de Agosto de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 3 / 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021
4 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.574.468,54 ///UM MILHÃO,
QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS,
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BELO CAMPO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 65,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20001

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO2004

20.000,00NC : 08020047PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

10.000,00NC : 08020080MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO21001

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO2011

6.000,00NC : 08020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 08020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

16.950,00NC : 08020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.200,00NC : 08020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 08020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

41.150,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS22001

ADMINISTRACAO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANCAS2018

17.000,00NC : 08020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 08020036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

22.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA23001

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

10.000,00NC : 08020004MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

17.000,00NC : 08020042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

50.000,00NC : 08020048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 08020090MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

87.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO25001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2015

24.000,00NC : 08020063MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

6.000,00NC : 08020064MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

8.000,00NC : 08020065MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

30.000,00NC : 08020066MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Educação2022

20.000,00NC : 08020003MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

6.000,00NC : 08020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 08020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 1 / 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021

5 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

6.000,00NC : 08020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

30.000,00NC : 08020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

25.000,00NC : 08020045PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

1.000,00NC : 08020068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

2.000,00NC : 08020069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

3.000,00NC : 08020070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

10.000,00NC : 08020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

7.000,00NC : 08030001MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

5.000,00NC : 08030002MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL2038

3.000,00NC : 08020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

16.000,00NC : 08020024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

212.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE26001

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

50.000,00NC : 08020073MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS27001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1003

40.000,00NC : 08020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1007

25.000,00NC : 08020072MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1009

10.000,00NC : 08020014MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020088MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

45.000,00NC : 08020078MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

32.000,00NC : 08020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

100.000,00NC : 08020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 08020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 08020037MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 08020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

50.000,00NC : 08020046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.418,54NC : 08020049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.000,00NC : 08020050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00NC : 08020051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.000,00NC : 08020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.800,00NC : 08020058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

40.000,00NC : 08020071MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 08020091MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020095MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020096MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

100,00NC : 08020097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 08020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

40.000,00NC : 08020105MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

532.318,54Soma da Unidade:

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 2 / 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021
6 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE28001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

64.000,00NC : 08020002MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

50.000,00NC : 08020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

36.000,00NC : 08020030MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID192082

100.000,00NC : 08020025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.000,00NC : 08020081MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 08020082MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 08020083MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 08020084MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 08020085MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

264.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE28002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

13.000,00NC : 08020027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

80.000,00NC : 08020028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

80.000,00NC : 08020029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2024

20.000,00NC : 08020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

1.000,00NC : 08020075MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 08020077MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.000,00NC : 08020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2051

1.000,00NC : 08020099MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

199.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL2045

15.000,00NC : 08020009PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 08020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 08020033SUBVENCOES SOCIAIS335043-0128.028

1.000,00NC : 08020093MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

22.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2072

5.000,00NC : 08020032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

27.000,00NC : 08020043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD2088

1.000,00NC : 08170001MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 08170002MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.000,00NC : 08170003MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

39.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E2034

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 3 / 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021

7 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

21.000,00NC : 08020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 08020092MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

26.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO31001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO8888

40.000,00NC : 08020026SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

10.000,00NC : 08020057OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.574.468,54

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

PROCURADORIA JURIDICA20002

DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA PROCURADORIA JURIDICA2006

1.000,00NC : 08020017DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1.000,00NC : 08020018DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO21001

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO2011

32.000,00NC : 08020001MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.800,00NC : 08020058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020088MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

38.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA23001

INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO1047

1.200,00NC : 08020103OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO25001

AMPLIACAO E MANUTENCAO DA FROTA DA EDUCACAO1011

10.000,00NC : 08020057EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

PLANO MUNICIPAL DE EDUCACAO1043

1.000,00NC : 08020068MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

2.000,00NC : 08020069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

3.000,00NC : 08020070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2015

20.000,00NC : 08020003MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

10.000,00NC : 08020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

6.000,00NC : 08020013MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

50.000,00NC : 08020046MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

20.000,00NC : 08020047MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

50.000,00NC : 08020048MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

15.418,54NC : 08020049MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

8.000,00NC : 08020050MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2016

16.000,00NC : 08020024PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

100.000,00NC : 08020025PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 4 / 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021
8 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

17.000,00NC : 08020042PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

24.000,00NC : 08020063PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

Desenvolvimento e Administração do Magistério da Educação2017

40.000,00NC : 08020105OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Educação2022

100.000,00NC : 08020006PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

25.000,00NC : 08020045PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

40.000,00NC : 08020051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

14.000,00NC : 08020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

16.950,00NC : 08020053MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

8.000,00NC : 08020065RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0101.001

30.000,00NC : 08020066OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

40.000,00NC : 08020071MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

25.000,00NC : 08020072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

50.000,00NC : 08020073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

45.000,00NC : 08020078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

10.000,00NC : 08020090MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 08020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

Valorização, Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação2026

6.000,00NC : 08020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

6.000,00NC : 08020064PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL2038

3.000,00NC : 08020019MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS2060

4.000,00NC : 08020091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

825.368,54Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE26001

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1068

5.000,00NC : 08020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

5.000,00Soma da Unidade:

SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICOS27001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1005

1.000,00NC : 08020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1007

10.000,00NC : 08020014MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS1008

1.000,00NC : 08020059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

40.000,00NC : 08020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

1.000,00NC : 08020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

1.000,00NC : 08020041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0142.042

5.000,00NC : 08020095OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

5.000,00NC : 08020096OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

100,00NC : 08020097OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

15.000,00NC : 08020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

79.100,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE28001

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 5 / 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021

9 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

20.000,00NC : 08020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

80.000,00NC : 08020028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

80.000,00NC : 08020029Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

40.000,00NC : 08020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID192082

7.000,00NC : 08030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

227.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE28002

QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE DENGUE2008

1.000,00NC : 08020075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.000,00NC : 08020077EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

13.000,00NC : 08020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

6.000,00NC : 08020081OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

1.000,00NC : 08020082OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0114.014

1.000,00NC : 08020083DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0114.014

1.000,00NC : 08020084INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0114.014

5.000,00NC : 08020085MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.000,00NC : 08020086MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

64.000,00NC : 08020002MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

21.000,00NC : 08020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

50.000,00NC : 08020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 08020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

36.000,00NC : 08020030MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 08020080MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2051

1.000,00NC : 08020099MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2096

3.000,00NC : 08020036OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

PROGRAMA NASF2097

30.000,00NC : 08020010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

17.000,00NC : 08020035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 08030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

299.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29001

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2087

1.000,00NC : 08020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL29002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2072

27.000,00NC : 08020043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19 - FMAS2103

15.000,00NC : 08020009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

5.000,00NC : 08020032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 6 / 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021
10 - Ano  - Nº 991



DECRETO 008

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BELO CAMPO

CNPJ: 14237333000143### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2021

5.000,00NC : 08020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 08020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 08170001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 08170002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

5.000,00NC : 08170003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

69.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO29003

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO1070

1.000,00NC : 08020093MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E2034

10.000,00NC : 08020004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 08020067MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 08020092MATERIAL DE CONSUMO339030-0110.010

PROMOCAO DE FESTAS POPULARES2062

6.000,00NC : 08020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

26.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.574.468,54

JOSE HENRIQUE SILVA TIGRE - PREFEITO

MUNICIPIO DE BELO CAMPO, 2 de Agosto de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903508:99999:GovNet by Link3 Versão:20210924] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BELO CAMPO Pag: 7 / 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BLTU5JJJ99Y+GPQL4EF1LQ

Quinta-feira
30 de Setembro de 2021

11 - Ano  - Nº 991


		2021-09-30T10:33:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




